


征地补偿安置方案
为实施广州市增城区荔城街建设规划，完善城市功能，改善城市环境，促进经济、文化发展，拟征收罗岗村的集体土地共5.7737公顷（具体范围以被征地单位确认的征地红线图为准），其中包括罗岗村经济联合社0.1521公顷；罗岗村蔡三经济合作社0.0463公顷；罗岗村蔡四经济合作社0.3016公顷；罗岗村仓前经济合作社0.0304公顷；罗岗村高一经济合作社0.0007公顷；罗岗村高三经济合作社0.0102公顷；罗岗村林屋经济合作社2.1677公顷；罗岗村石角经济合作社2.1652公顷；罗岗村巫屋经济合作社0.8890公顷；罗岗村下罗岗经济合作社0.0105公顷。为切实做好安置补偿工作，确保征地工作顺利进行，根据《中华人民共和国土地管理法》、《广东省实施<中华人民共和国土地管理法>办法》等规定，拟定了征地补偿安置方案，并予以公告，具体征地安置补偿情况如下：
1、 征收集体土地情况
征收集体土地总面积5.7737公顷，其中包括：
（一）罗岗村经济联合社0.1521公顷，地类为农用地0.0578公顷（耕地0.0141公顷、园地0.0028公顷、其它农用地<不含养殖水面>0.0409公顷），建设用地0.0943公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水浇地
	0.0141
	55.5000
	0.7826
	33.3000
	0.4695
	1.2521

	园地
	0.0028
	39.8419
	0.1116
	28.4585
	0.0797
	0.1913

	其他农用地（不含养殖水面）
	0.0409
	39.8419
	1.6295
	28.4585
	1.1640
	2.7935

	建设用地
	0.0943
	55.5000
	5.2337
	0
	0
	5.2337

	汇总
	0.1521
	9.4706万元


[bookmark: _GoBack]青苗补偿款6.8445万元和地上附着物补偿款12.9993万元，由广州市增城区荔城街罗岗村经济联合社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（二）罗岗村蔡三经济合作社0.0463公顷，地类为农用地0.0373公顷（耕地0.0371公顷、其它农用地<不含养殖水面>0.0002公顷），建设用地0.0090公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水田
	0.0371
	55.5000
	2.0591
	33.3000
	1.2354
	3.2945

	其他农用地（不含养殖水面）
	0.0002
	39.8419
	0.0080
	28.4585
	0.0057
	0.0137

	建设用地
	0.0090
	55.5000
	0.4995
	0
	0
	0.4995

	汇总
	0.0463
	3.8077万元


青苗补偿款2.0835万元和地上附着物补偿款4.4569万元，由广州市增城区荔城街罗岗村蔡三经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（三）罗岗村蔡四经济合作社0.3016公顷，地类为农用地0.2953公顷（耕地0.2953公顷），建设用地0.0063公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水田
	0.2953
	55.5000
	16.3892
	33.3000
	9.8335
	26.2227

	建设用地
	0.0063
	55.5000
	0.3497
	0
	0
	0.3497

	汇总
	0.3016
	26.5724万元


青苗补偿款13.5720万元和地上附着物补偿款20.2432万元，由广州市增城区荔城街罗岗村蔡四经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（四）罗岗村仓前经济合作社0.0304公顷，地类为建设用地0.0304公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	建设用地
	0.0304
	55.5000
	1.6872
	0
	0
	1.6872

	汇总
	0.0304
	1.6872万元


地上附着物补偿款2.7672万元，由广州市增城区荔城街罗岗村仓前经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（五）罗岗村高一经济合作社0.0007公顷，地类为建设用地0.0007公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	建设用地
	0.0007
	55.5000
	0.0389
	0
	0
	0.0389

	汇总
	0.0007
	0.0389万元


地上附着物补偿款0.1176万元，由广州市增城区荔城街罗岗村高一经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（六）罗岗村高三经济合作社0.0102公顷，地类为建设用地0.0102公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	建设用地
	0.0102
	55.5000
	0.5661
	0
	0
	0.5661

	汇总
	0.0102
	0.5661万元


地上附着物补偿款1.7136万元，由广州市增城区荔城街罗岗村高三经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（七）罗岗村林屋经济合作社2.1677公顷，地类为农用地2.1677公顷（耕地0.0413公顷、园地1.8412公顷、林地0.2581公顷、其它农用地<不含养殖水面>0.0271公顷）。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水田
	0.0006
	55.5000
	0.0333
	33.3000
	0.0200
	0.0533

	
	水浇地
	0.0407
	55.5000
	2.2589
	33.3000
	1.3553
	3.6142

	园地
	1.8412
	39.8419
	73.3569
	28.4585
	52.3978
	125.7547

	林地
	0.2581
	18.5500
	4.7878
	13.2500
	3.4198
	8.2076

	其他农用地（不含养殖水面）
	0.0271
	39.8419
	1.0797
	28.4585
	0.7712
	1.8509

	汇总
	2.1677
	139.4807万元


青苗补偿款97.5465万元和地上附着物补偿款219.3738万元，由广州市增城区荔城街罗岗村林屋经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（八）罗岗村石角经济合作社2.1652公顷，地类为农用地2.1652公顷（耕地1.1260公顷、园地0.8850公顷、林地0.1542公顷）。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水田
	1.1260
	55.5000
	62.4930
	33.3000
	37.4958
	99.9888

	园地
	0.8850
	39.8419
	35.2601
	28.4585
	25.1858
	60.4459

	林地
	0.1542
	18.5500
	2.8604
	13.2500
	2.0432
	4.9036

	汇总
	2.1652
	165.3383万元


青苗补偿款97.4340万元和地上附着物补偿款193.0699万元，由广州市增城区荔城街罗岗村石角经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（九）罗岗村巫屋经济合作社0.8890公顷，地类为农用地0.6797公顷（耕地0.0057公顷、园地0.6617公顷、林地0.0025公顷、其它农用地<不含养殖水面>0.0098公顷），建设用地0.2093公顷。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	耕地
	水田
	0.0057
	55.5000
	0.3164
	33.3000
	0.1898
	0.5062

	园地
	0.6617
	39.8419
	26.3634
	28.4585
	18.8310
	45.1944

	林地
	0.0025
	18.5500
	0.0464
	4.7878
	0.0331
	0.0795

	其他农用地（不含养殖水面）
	0.0098
	39.8419
	0.3905
	28.4585
	0.2789
	0.6694

	建设用地
	0.2093
	55.5000
	11.6162
	0
	0
	11.6162

	汇总
	0.8890
	58.0657万元


青苗补偿款40.0050万元和地上附着物补偿款86.5808万元，由广州市增城区荔城街罗岗村巫屋经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
（十）罗岗村下罗岗经济合作社0.0105公顷，地类为农用地0.0105公顷（园地0.0080公顷、其它农用地<不含养殖水面>0.0025公顷）。其土地补偿和安置补助情况如下表：
	土地类别
	面积
（公顷）
	土地补偿（万元）
	安置补助（万元）
	合计
（万元）

	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	园地
	0.0080
	39.8419
	0.3187
	28.4585
	0.2277
	0.5464

	其他农用地（不含养殖水面）
	0.0025
	39.8419
	0.0996
	28.4585
	0.0712
	0.1708

	汇总
	0.0105
	0.7172万元


青苗补偿款0.4725万元和地上附着物补偿款1.1571万元，由广州市增城区荔城街罗岗村下罗岗经济合作社转付土地承包者。青苗暂按此补偿，待日后清算确认后如不足的，将补足差额部分。
二、安置措施情况
为妥善安置被征地农民，切实解决被征地农民的生产生活出路，在保证货币安置落实的同时，该征收集体土地按照穗府办〔2012〕7号文件的规定，按实际征地面积的10%比例（即0.5774公顷）在本批次城镇建设用地的4.4405公顷（罗岗村土地权属范围内）国有留用地地块中安排留用地；为上述被征地农民落实基本养老保险和培训就业等社会保障措施，以确保被征地农民的原有生活水平不降低，长远生计有保障，具体将按省的留用地安置和征地社会保障实施方案办理。

                  广州市增城区国土资源和规划局
2018年8月15日

